

CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL

Acta:07/EXT/19-05 PETATAL ELECTORAL COMPUNDESTRUTAL ELECTORAL COMPUNDESTRUTAL ELECTORAL CS.

En la ciudad de Tijuana, Baja California, siendo las diez horas con cinco minutos del día diecinueve de mayo del año dos mil veinticuatro, se reunieron previa convocatoria emitida por el Consejero Presidente, para celebrar la 7ª sesión extraordinaria del Consejo Distrital Electoral 8, con la asistencia de las siguientes personas.

C. DANIEL ANTONIO MILÁN	CONSEJERO PRESIDENTE.
RAMÍREZ.	
C. ANAHÍ OJEDA PÉREZ	
C. ANAMI OJEDA PEREZ	CONSEJERO ELECTORAL
	NUMERARIO
C. ISAAC ORTÍZ OROPEZA.	CONSEJERO ELECTORAL
	NUMERARIO.
C. ELIZABETH RAMÍREZ DE LEÓN.	CONSEJERA ELECTORAL
	NUMERARIA.
C. LUÍS MANUEL MALDONADO	CONSEJERO ELECTORAL
RIVAS.	NUMERARIO.
C. YOLANDA MEDINA HERNÁNDEZ.	SECRETARIA FEDATARIA.
C. PAUL ELÍAS TOVAR ÁVILA	REPRESENTANTE PROPIETARIO
	DEL PARTIDO
	REVOLUCIONARIO
	INSTITUCIONAL
C. VICTOR MANUEL ESPINOZA	REPRESENTANTE PROPIETARIO
MELENDRES	DEL PARTIDO REVOLUCION
	DEMOCRATICA
C. MARIO FRANCISCO MORALES	DEDDECENTANTE OUDLENGE
RUIZ	REPRESENTANTE SUPLENTE
	DEL PARTIDO MOVIMIENTO
	CIUDADANO
C. MARIA DEL CARMEN OLGUIN	REPRESENTANTE PROPIETARIA
BELRTAN.	DEL PARTIDO MORENA.







Acta:07/EXT/19-05-2 BAJA CALIFORNIA

C. HERNAN BARUCH RODRIGUEZ REPRESENTANTE PROPIETARIO
LOPEZ

DE ENCUENTRO SOLIDARIO
BAJA CALIFORNIA

DANIEL ANTONIO MILÁN RAMÍREZ, CONSEJERO PRESIDENTE: Doy la más cordial bienvenida a todas las consejerías electorales, así como a las representaciones de los partidos políticos, como a las personas invitadas que nos acompañan. -----Asimismo, en estricto cumplimiento a los principios rectores que rigen a este Instituto, y de manera particular, al principio de máxima publicidad, hago de su conocimiento que esta sesión está siendo transmitida, en tiempo real, a través de las distintas plataformas institucionales. Secretaria, le pido por favor pase lista de asistencia para verificar que exista quórum válido para sesionar. -----SECRETARIA FEDATARIA: Buenas tardes a todos y todas las presentes, por instrucciones del Consejero Presidente, me permito pasar lista de asistencia para esta séptima sesión extraordinaria, primeramente, por las consejerías electorales y, posteriormente a las representaciones de los partidos políticos con acreditación ante este Consejo Distrital Electoral. Me permito informar que se cuenta con la asistencia inicial de cinco (5) consejerías electorales y cinco (5) representaciones partidistas. -----CONSEJERO PRESIDENTE: Gracias secretaria, Existiendo quórum legal se instala la sesión y los acuerdos que se tomen serán válidos y legales. Secretaria, dé a conocer la propuesta del orden del día para esta sesión, por favor. ------SECRETARIA FEDATARIA: Por instrucciones del Consejero Presidente, les informo que la propuesta del orden del día es el siguiente: ------1. Lectura del orden del día, y aprobación en su caso. ------2. Aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo del consejo distrital electoral 8 del instituto estatal electoral de baja california por el que se designa de manera excepcional a las personas supervisoras electorales locales y capacitadorasasistentes electorales locales adscritas a otro consejo distrital, como personal adicional que participará en las tareas de conteo, sellado y agrupamiento de boletas electorales, así como la integración de la documentación para las casillas correspondientes en el proceso electoral local ordinario 2023-2024, es cuanto.-CONSEJERO PRESIDENTE: Gracias secretaria. Se somete a consideración del pleno la propuesta del orden del día para esta sesión y la dispensa del trámite de lectura de los documentos, para hacer comentarios u observaciones en primera ronda hasta por un minuto, les solicito me indiquen quienes desean



CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL

CONSEJERO PRESIDENTE: No habiendo comentarios, Secretaria someta a votación la propuesta de orden del día -----SECRETARIA FEDATARIA: Por instrucciones del Consejero Presidente, mediante votación económica, se pregunta a las Consejerías Electorales si están "a favor" o "en contra" de la propuesta del orden del día para esta sesión, y la dispensa del trámite de lectura de los documentos, por lo que les solicito se sirvan manifestar el sentido de su voto levantando su mano, primeramente, quienes estén a favor.-----SECRETARIA FEDATARIA: consejero presidente, le informo que existen (5) cinco votos a favor y ninguno en contra de la propuesta del orden del día. -----CONSEJERO PRESIDENTE: Gracias Secretaria. Con (5) cinco votos a favor y ninguno en contra, se aprueba por unanimidad el orden del día para esta sesión. Secretaria proceda con el siguiente punto del orden del día, por favor. ------SECRETARIA FEDATARIA: Claro que sí Consejero Presidente, es el correspondiente a la aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo del consejo distrital electoral 8 del instituto estatal electoral de baja california por el que se designa de manera excepcional a las personas supervisoras electorales locales y capacitadoras-asistentes electorales locales adscritas a otro consejo distrital, como personal adicional que participará en las tareas de conteo, sellado y agrupamiento de boletas electorales, así como la integración de la documentación para las casillas correspondientes en el proceso electoral local ordinario 2023-2024, es cuanto.-.-----CONSEJERO PRESIDENTE: Gracias Secretaria, en virtud de que el documento fue anexado a la convocatoria, se somete a consideración el proyecto de Acuerdo de mérito, para hacer comentarios u observaciones en primera ronda hasta por ocho minutos, les solicito me indiquen quienes deseen participar.----CONSEJERO PRESIDENTE: Nada más comentarles que en relación a es ese acuerdo se anexaron catorce personas que están adscritas al Distrito siete, comentábamos el delegado, la secretaria fedataria y el suscrito que básicamente somos autosuficientes con el personal que tenemos pero como aún no hemos llegado al a la totalidad de los CAEL y SEL que deben de corresponder a este Distrito, pues preferimos prevenir esta circunstancia en caso de que por ahí en el conteo vayamos un poco retrasados tener esa posibilidad, será muy mínima la posibilidad de que podamos solicitar el apoyo de otro Distrito, sin embargo pues no está de más tener la prevención y tener esta reserva de personas que nos puedan apoyar.----





CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 8

CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 8

Acta:07/EXT/19-05-24

CONSEJERO PRESIDENTE: No habiendo comentarios, Secretaria someta a votación el proyecto de acuerdo en comento.----SECRETARIA FEDATARIA: Claro que si, por instrucciones del Consejero Presidente, mediante votación económica, se pregunta a las Consejerías Electorales si están "a favor" o "en contra" del proyecto de acuerdo sometido a su consideración, por lo que les solicito se sirvan manifestar el sentido de su voto levantando su mano, primeramente, quienes estén a favor.-----SECRETARIA FEDATARIA: consejero presidente, le informo que existen (5) cinco votos a favor y ninguno en contra del proyecto de acuerdo de mérito. ----CONSEJERO PRESIDENTE: Gracias Secretaria. Con (5) cinco votos a favor y ninguno en contra, se aprueba por unanimidad el proyecto de acuerdo de mérito. CONSEJERO PRESIDENTE: Una vez agotado el orden del día, siendo las 10 horas con 12 minutos del día 19 de mayo de 2024, se da por concluida esta sesión. Por su presencia y atención, muchas gracias. ------El presente instrumento consta de cuatro páginas, firmando al calce para constancia y efectos legales, por el Consejero Presidente y la Secretaria Fedataria del Consejo Distrital Electoral 8 del Instituto Estatal Electoral de Baja ------ C o n s t e ------DANIEL ANTONIO MILÁN RAMÍREZ YOLANDA MEDINA HERNÁNDEZ CONSEJERO PRESIDENTE DEL DE BAJA CALIFORNIA FEDATARIA DEL

CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 8

4